
 1 

Protokół Nr 95/2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji  

2. Świerkowski Marek – członek komisji  

3. Szczęsna Ilona – członek komisji  

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji  

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

5. Zasada Paulina – inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i zagospodarowania 

przestrzennego 

6. Czaplewska Karolina – referent ds. księgowości podatkowej 

7. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy 

z organizacjami pozarządowymi 

8. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

9. Lewandowski Robert – Kierownik Służby Interwencyjnej Zarządu Dróg Powiatowych 

w Inowrocławiu 

10. Piątek Krzysztof – Dyspozytor Zarządu Dróg Powiatowych w Inowrocławiu 

11. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

12. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Stan dróg powiatowych na terenie gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Omówienie materiałów na LVII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 



 2 

4. Analiza projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył 

posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie 

i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. W związku 

z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy powitała Wójta Gminy Pana 

Marcina Filipiaka, członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.  

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad.2. Stan dróg powiatowych na terenie gminy Dąbrowa Biskupia. 

Pan Krzysztof Piątek – poinformował, że doskonale wie w jakim stanie są drogi powiatowe na 

terenie gminy Dąbrowa Biskupia i dlatego ZDP stara się je naprawiać, remontować na tyle, na 

ile pozwalają dostępne środki finansowe. Dodał, że często oprócz cząstkowych napraw są 

wykonywane również nakładki na pewnych długościach. Do utrzymania dróg należy również 

wykaszanie i zbieranie poboczy oraz wymiana i uzupełnianie oznakowania drogowego.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, co z przepustem w Chróstowie, który był zgłaszany? 

Pan Krzysztof Piątek – odpowiedział, że ma dwa przepusty do zrobienia na terenie gminy 

(Dąbrowa Biskupia i Chróstowo). Będą one zrobione, jednak z uwagi na ograniczone środki 

finansowe nie jest w stanie określić terminu realizacji, ponieważ takie rzeczy wykonują firmy 

zewnętrzne. Dodał, że ZDP podobnie jak samorządy ograniczony jest zamówieniami 

publicznymi.  

Radny Igor Szulc – zgłosił złą jakość zarówno drogi, jak i pobocza na drodze powiatowej 

Bakowo-Chróstowo. 

Pan Krzysztof Piątek – odpowiedział, że ZDP stara się regulować pobocza i takie zadania są 

realizowane, jednak zawsze największy problem jest z zagospodarowaniem urobku z tych 

poboczy. Mile widziana jest współpraca rolników, którzy wskażą miejsce gdzie można 

składować taki urobek lub sami go zabiorą.  

Pan Robert Lewandowski – dodał, że na koniec roku nie ma co mówić o zbieraniu poboczy, czy 

zalepianiu dziur, ponieważ o terminie takich prac decyduje pogoda. Poza tym ma zbyt mało 

osób do bieżących prac na drogach.  

Radny Igor Szulc – stwierdził, że te problemy nie są od dziś i można było wiele prac wykonać 

wcześniej. Zgłosił również prośbę o przegląd i zalepienie dziur na drodze od początku Chlewisk 

do Mleczkowa włącznie.  



 3 

Pan Krzysztof Piątek – odpowiedział, że jeśli tylko będą odpowiednie warunki pogodowe, to 

dziury zostaną zalepione masą na zimno. Jednak w takim okresie wykonuje się tylko prace 

w miejscach niebezpiecznych.  

Radny Marek Świerkowski – zwrócił uwagę, że w Chlewiskach jest kilka dziur dużych 

i niebezpiecznych.  

Pan Krzysztof Piątek – odpowiedział, że zostaną one zalepione masą na zimno. 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, jak wygląda sprawa przepustu jadąc na 

Przybysław? 

Pan Robert Lewandowski – odpowiedział, że jest robiony kosztorys i będzie ogłoszony 

przetarg, ponieważ ZDP sam tego nie zrobi. Dodał, że ZDP nie posiada takiego zabezpieczenia 

finansowego, żeby wykonać wszystkie prace na terenie całego powiatu.  

Pan Krzysztof Piątek – dodał, że często przepusty są wykorzystywane przez rolników nie do 

tych celów, co powinni, min. przechodzą w nich węże od deszczowni.  

Radna Renata Gawrysiak – stwierdziła, że mało widać prac wykonywanych przez ZDP na 

terenie gminy Dąbrowa Biskupia. Można odnieść wrażenie, że zapomina się o tej gminie, 

chociażby patrząc na drogę Bąkowo-Chróstowo, czy dziury w Chlewiskach.  

Radna Cecylia Herrmann – poinformowała, że od początku bieżącej kadencji tj. już 5 lat czeka 

na zebranie poboczy przy drodze powiatowej w Konarach. Dodała, że rolnicy zgodzili się 

podstawić swój sprzęt i zabrać urobek ziemi i mimo tego nic nie zostało zrobione. Czuje się 

zlekceważona mimo, że wykazała chęć pomocy.  

Pan Krzysztof Piątek – odpowiedział, że ta sprawa była nadzorowana przez Pana Figasa 

i przekaże mu tą informację. 

Radna Cecylia Herrmann – zgłosiła również konieczność uzupełnienia ubytków na drodze 

w Konarach.  

Wójt Gminy – poinformował, że zdaje sobie sprawę że ciężko jest wykonać wszystkie prace 

przy tak małej obsadzie pracowników, jednak skoro jest dobra wola rolników w Konarach, to 

powinno się zebrać pobocze. Dodał, że ma zapewnienia członków zarządu powiatu 

o naprawie drogi Bąkowo-Chróstowo z uwagi na wzmożony ruch z powodu objazdu 

spowodowanego zamknięciem drogi w Kruszwicy.  

Radny Janusz Czarniak – zauważył, że na drodze Zagajewice-Wonorze od 20 lat nie było nic 

robione, a konieczne jest już zebranie poboczy. Zadał również pytanie, czy skład masy 

asfaltowej jest badany, ponieważ zbyt szybko i często pęka? 

Pan Robert Lewandowski – odpowiedział, że masa asfaltowa jest badana, jednak należy 

pamiętać, że właśnie po wskazanych drogach jeździ bardzo duży i ciężki sprzęt rolniczy, a ta 

droga nie jest dostosowana do takiego obciążenia. Dużo szkód robi również kampania 

buraczana. Jednak ZDP stara się naprawiać te drogi.  



 4 

Radny Janusz Czarniak – stwierdził, że po przebudowie drogi w Zagajewicach jest ona węższa 

niż była w przeszłości. 

Pan Robert Lewandowski – odpowiedział, że jest to niemożliwe.  

Radny Janusz Czarniak – stwierdził, że można to sprawdzić, ponieważ widać dokąd sięga stary 

asfalt.  Dodał, że drogi są również niszczone przez niezbierane pobocza.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy coś wiadomo na temat znaku informującego 

o początku i końcu wsi Rejna, który był zgłaszany i otrzymała pismo, że będzie to wykonane 

w ostatnim kwartale tego roku? 

Pan Krzysztof Piątek – odpowiedział, że nie zna tego tematu i treści odpowiedzi na pismo.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy ZDP aktualizuje nawigację, że jest tak duży ruch na 

drodze Bąkowo-Chróstowo w związku z objazdem? 

Pan Krzysztof piątek – odpowiedział, że ZDP nie ma z tym nic wspólnego.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy będzie robiona droga powiatowa w Rejnie? 

Pan Krzysztof Piątek – odpowiedział, że ta droga została zepsuta przez samochody wywożące 

drewno z lasu.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, ile kilometrów dróg powiatowych jest na terenie 

gminy Dąbrowa Biskupia? 

Pan Robert Lewandowski – odpowiedział, że sprawdzi to dokładnie i prześle odpowiedź na to 

pytanie.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, jak często jest dokonywany objazd dróg 

powiatowych na terenie gminy? 

Pan Robert Lewandowski – odpowiedział, że taki przegląd jest robiony raz na 2 tygodnie. 

Dodał, że widzi problemy, jednak należy sobie zdawać sprawę, że tak samo, jak gminę nie stać 

na naprawę wszystkich dróg gminnych, tak samo ZDP nie stać na naprawę wszystkich dróg 

powiatowych.  

Radna Wiesława Posadzy – poprosiła o protokoły, czy notatki z objazdu dróg powiatowych na 

terenie gminy Dąbrowa Biskupia.  

Pan Robert Lewandowski- odpowiedział, że z objazdu jest robiony wpis do dziennika objazdu 

i poinformuje o takiej prośbie Dyrektora ZDP.  

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że skoro objazd dróg jest robiony co 2 tygodnie, to 

chyba każdy widzi dziurę na ulicy Topolowej przed urzędem gminy i powinna już być dawno 

zalepiona. Ponadto zgłosiła konieczność zrobienia poboczy przy drodze Pieranie-Papros, która 

również została zwężona przy przebudowie.  

Pan Robert Lewandowski – odpowiedział, że objazdy są robione co 2 tygodnie, jednak 

naprawy nie są wykonywane od ręki.  



 5 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, co w przypadku uszkodzenia samochodu na drodze 

powiatowej? 

Pan Robert Lewandowski – odpowiedział, że tak jak na każdej innej drodze kierowca ma 

prawo starać się o odszkodowanie.  

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy 

podziękowała przedstawicielom ZDP za przybycie, życząc bardziej wymiernej współpracy.   

Ad. 3. Omówienie materiałów na LVIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy 

Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 

Poinformowała, że w roku 2024 na powyższy cel zamierza się przeznaczyć łącznie 84 000,00 zł 

i zmienił się §3 w porównaniu do poprzedniego programu.  

Dyskusja: 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy Koła Gospodyń Wiejskich również mogą starać się 

o dofinansowanie? 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że tak. 

Nie było więcej pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Karolina Czaplewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy 

Dąbrowa Biskupia na 2024 rok.  

Poinformowała, że jest propozycja podniesienia stawek wszystkim o 10%. 

Dyskusja: 

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, ilu jest na terenie gminy rolników do 100 ha, a ile 

powyżej? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że jest 891 gospodarstw do 100 ha i 10 

gospodarstw powyżej 100 ha.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy rolnik powyżej 100 ha może korzystać z ulgi 

inwestycyjnej? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że z ulgi inwestycyjnej może skorzystać tylko rolnik 

do 100 ha.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, na czym polega ulga inwestycyjna? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że ulga inwestycyjna przyznawana jest po 

zakończeniu inwestycji ( np. budowa lub modernizacja budynków inwentarskich, zakup 

i zainstalowanie deszczowni itp.) i polega na odliczeniu od należnego podatku rolnego od 

gruntów położonych na terenie gminy, w której została dokonana inwestycja – w wysokości 



 6 

25% udokumentowanych rachunkami nakładów inwestycyjnych. Ulgę podatkową otrzymuje 

podatnik na podstawie przez niego złożonego wniosku. Ulga z tytułu tej samej inwestycji nie 

może być stosowana dłużej niż przez 15 lat. Warunkiem jest również, że nie można korzystać 

z innej pomocy finansowej ze środków publicznych. Dodała, że jest również ulga z tytułu 

nabycia gruntów. 

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, czy ulga z tytułu zakupu gruntów przysługuje już od 

1 ha, czy należy kupić więcej? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że wystarczy ten 1 ha, jednak wcześniej przed 

złożeniem wniosku o ulgę należy zgłosić zakup.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, ile udzielono ulg w bieżącym roku? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że w roku 2023 udzielono 69 ulg inwestycyjnych 

na kwotę 195 791,43 zł, natomiast z tytułu zakupu gruntów udzielono 102 ulgi na kwotę 

13 316,20 zł. Dodała, że te ulgi nie są udzielone tylko w tym roku, ponieważ większość 

przechodzi z lat poprzednich.  

Radna Renata Gawrysiak – stwierdziła, że w tym roku nie bardzo chce się zgodzić na równy 

procent podwyżki podatków dla wszystkich z uwagi na duże koszty w rolnictwie.  

Wójt Gminy – odpowiedział, że podatek nie jest podwyższany, lecz jest propozycja obniżenia 

stawki bazowej o 30% podatku rolnego, a podatku od nieruchomości o 15,5%. 

Radna Renata Gawrysiak – zaznaczyła, że jest to obniżka stawki bazowej, jednak podwyżka 

w stosunku do podatku z obecnego roku.  

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że jeśli chce się coś zrobić w gminie, to niestety 

podatki muszą iść w górę.  

Radny Igor Szulc – dodał, że przy proponowanych stawkach rolnik mający 20 ha zapłaci tego 

podatku tylko 20 zł miesięcznie więcej niż obecnie.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, jakie są skutki obniżenia podatku dla gminy? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że skutki obniżenia górnych stawek podatku rolnego 

stanowią kwotę 701 002,42 zł. Przy proponowanych stawkach podatku rolnego do budżetu 

gminy wpłynie w roku 2024 o 146 314,25 zł więcej niż w roku 2023.  

Nie było więcej pytań oraz uwag. Projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane. 

Pani Karolina Czaplewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. 

Dyskusja: 

Pani Anna Kuberska – poinformowała, że skutki obniżenia górnych stawek podatku od 

nieruchomości stanowią kwotę 567 336,59 zł. Przy proponowanych stawkach podatku od 

nieruchomości do budżetu gminy wpłynie w roku 2024 o 153 373,06 zł więcej niż w roku 

2023. 



 7 

Nie było pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Karolina Czaplewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych.  

Dyskusja: 

Wójt Gminy – poinformował, że podatek od środków transportowych mamy jeden z wyższych 

w okolicy i może tak być, że właściciele samochodów itp. będą przepisywać je do innych gmin.  

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że jak podnosimy podatki to wszystkim.   

Radna Renata Frontczak – dodała, że jedynym racjonalnym wyjaśnieniem jest, to że 

zdecydowaliśmy się podnieść wszystkim równo podatki.  

Nie było więcej pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Paulina Zasada – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej w Dąbrowie Biskupiej.  

Poinformowała, że wskazana w uchwale działka stanowi drogę. Przedmiotowa nieruchomość 

od lat nie jest wykorzystywana w żaden sposób przez Gminę. Właściciele sąsiadujących 

działek wystąpili do tut. urzędu z wnioskiem o sprzedaż nieruchomości która stanowi drogę 

dojazdową do ich działek. 

Dyskusja: 

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu 

nieograniczonego? 

Pani Paulina Zasada – odpowiedziała, że będzie to przetarg ograniczony.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy droga prowadzi tylko do działek 

wnioskodawców, czy prowadzi dalej? 

Pani Paulina Zasada – odpowiedziała, że to jest tzw. ślepa uliczka i prowadzi tylko do działek 

wnioskodawców.  

Wójt Gminy – dodał, że kiedyś ta droga była prywatną własnością i została na mocy 

obowiązujących wówczas przepisów przekazana na rzecz gminy.  

Nie było więcej pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc Gminy w zakresie dożywiania" na 

lata 2024-2028. 

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy ten program dotyczy posiłków w szkołach? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że tak. 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, w jakim stopniu ten program finansuje gmina? 



 8 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że gmina daje 20%, reszta jest z budżetu państwa.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy wcześniej również była podejmowana taka uchwała? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że program funkcjonuje od 2019 roku, jednak 

takiej uchwały nie było.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy nie powinno być wcześniej takiej uchwały 

i jakie są tego konsekwencje? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że w roku 2019 jej nie było w tym urzędzie, poza 

tym trudno jest mówić o konsekwencjach, ponieważ nie wszystkie gminy podejmowały taką 

uchwałę. GOPS opierał się na ustawie.  

Nie było więcej pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Dyskusja: 

Nie było pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2024-2028. 

Dyskusja: 

Nie było pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok wraz ze zmianami 

wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów. 

Poinformowała, że zwiększa się dochody ogółem o kwotę 159 659,73 zł m.in. z tytułu: 

większych wpływów niż zakładano podatku leśnego od osób fizycznych i od osób prawnych 

oraz podatku od środków transportowych, uzupełnienia subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego w kwocie 100 000,00 zł i inne. Zmniejsza się plan dochodów ogółem 

o kwotę 2 210 389,10 zł m.in. z tytułu mniejszych wpływów niż planowano dochodów ze 

sprzedaży węgla dla gospodarstw domowych w związku z wejściem w życie ustawy o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych oraz zmniejszenia środków na 

rzecz realizacji projektu „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” zgodnie z podpisanym aneksem. 

Plan dochodów po zmianach wyniesie 38 134 221,22 zł. Natomiast plan wydatków po 

zmianach wyniesie 42 369 087,48 zł.  



 9 

Wprowadzono zmiany w planie przychodów na 2023 rok, zmniejszenie ogółem o kwotę 

598 400,00 zł, w tym z tytułu  przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym o kwotę 500 000,00 zł i z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 98 400,00 zł.   

Plan przychodów po zmianach wyniesie 4 761 651,98 zł. 

Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu 

gminy uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 4 234 866,26 zł. Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych stanowią kwotę 2 205 177,60 zł, z czego 

kwotę 1 678 391,88 zł planuje się przeznaczyć na pokrycie deficytu, kwotę 526 785,72 zł 

planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. 

Następnie Pani Anna Kuberska szczegółowo omówiła radnym wszystkie zmiany w planie 

dochodów i wydatków.  

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, jak wygląda wskaźnik długu? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że wskaźniki na obecną chwilę są bezpieczne. Wszystko 

zależy od tego jak zamkniemy rok 2023.  

Radna Agnieszka Wojciechowska – zadała pytanie, czy widać oszczędności w oświetleniu 

ulicznym po jego wyłączaniu?  

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że tak. 

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2023-2035 

wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów. 

Dodała, że WPF jest dostosowaniem do zmian wprowadzonych zmian w uchwale budżetowej. 

Dyskusja: 

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

Wszystkie omawiane materiały znajdują się w teczce „materiały pod obrady sesji Rady 

Gminy”.  

Ad. 4. Analiza projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2024 rok. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt budżetu na 2024 rok.  

Materiał znajduje się w teczce Komisji Rolnictwa i Finansów.  

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zapytała, co to są ośrodki wsparcia ? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że w kwestii ośrodków wsparcia, to takim ośrodkiem 

jest Środowiskowy Dom Samopomocy w Wonorzu. 



 10 

Nie było więcej pytań oraz uwag do przedstawionego projektu budżetu. 

Następnie Kolejno każdy przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

przeprowadził w swojej komisji głosowanie w sprawie przyjęcia przedstawionego projektu 

budżetu na 2024 rok. 

Wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie – bez uwag projekt budżetu na 2024 rok. 

Wyniki głosowań: 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Sportu : w głosowaniu brało udział 3 członków komisji, którego 

wynik był następujący: „za” przyjęciem projektu budżetu głosowało 3 członków komisji, 

głosów „wstrzymujących” i głosów „przeciw” nie było.  

Komisja ds. Samorządu, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego: w głosowaniu 

brało udział 2 członków komisji, którego wynik był następujący: „za” przyjęciem projektu 

budżetu głosowało 2 członków komisji, głosów „wstrzymujących” i głosów „przeciw” nie było.  

Komisja Rewizyjna: w głosowaniu brało udział 3 członków komisji, którego wynik był 

następujący: „za” przyjęciem projektu budżetu głosowało 3 członków komisji, głosów 

„wstrzymujących” i głosów „przeciw” nie było.  

Komisja Rolnictwa i Finansów po zapoznaniu się z pozytywnymi opiniami Stałych Komisji 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia pozytywnie zaopiniowała przedłożony przez Wójta Gminy 

Dąbrowa Biskupia projekt budżetu Gminy na 2024 rok i wnosi o jego uchwalenie. 

W głosowaniu brało udział 3 członków komisji, którego wynik był następujący: „za” przyjęciem 

projektu budżetu głosowało 3 członków komisji, głosów „wstrzymujących” i głosów „przeciw” 

nie było.  

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Radna Wiesława Posadzy – przedstawiła radnym: 

1) apel Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w sprawie 

dostępności do usług zdrowotnych w placówkach oświatowych; 

2) podziękowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu za 

przekazane dofinansowanie; 

3) zaproszenie do udziału w Koncercie „Oszaleli Anieli” 

4) zalecenia pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, co z drogą Przybysław -Sędzin? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest w trakcie realizacji. Dodał, że droga ta będzie korytowana 

i utwardzona. 

Radna Renata Gawrysiak – poprosiła, o zwrócenie uwagi Dyrektorowi GOKSiR, żeby 

z większym wyprzedzeniem informował o planowanych wydarzeniach. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy równiarka jest już naprawiona? 



 11 

Wójt Gminy – odpowiedział, że nic mu nie wiadomo, żeby była uszkodzona. 

Radna Joanna Roszak – zadała pytanie, czy w Szkole w Ośniszczewku odbywają się już zajęcia? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że na ten moment jeszcze nie, ponieważ czekają za decyzją 

nadzoru budowlanego i komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.  

Pani Joanna Roszak – zapytała, czy w Mleczkowie, gdzie wydobywany jest piasek przez 

prywatnego przedsiębiorcę nie powinien być teren zabezpieczony - ogrodzony np. taśmą? 

Wójt Gminy - odpowiedział, że gmina nie ma wpływu na to, gdyż jest to teren prywatny. 

Radna Renata Gawrysiak – poinformowała, że na drodze w Nowym Dworze znów są dziury, 

mimo że droga była niedawno robiona. Zrobiło się jeziorko, jest zaniżenie terenu i może 

wystarczyłoby wysłać równiarkę. 

Ad.6. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 28 listopada 2023 r., godz. 13:00 

Protokółowała:    Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna    Igor Szulc 


